
Indikatorbeskrivning
Dödlighet i alkoholspecifika leversjukdomar

Datum: 2025-09-22

Indikatoruppgifter

Indikatornamn: Dödlighet i alkoholspecifika leversjukdomar
Indikatoransvarig
myndighet/organisation:

Socialstyrelsen

Indikatortyp: Utfallsindikator
Redovisningsnivå: Riket, Län

Källa

Namn på undersökning: Dödsorsaksregistret
Ansvarig
myndighet/organisation:

Socialstyrelsen

Beskrivning av register/undersökning:

Till och med 2011 omfattar dödsorsaksregistret alla avlidna personer som vid tidpunkten för dödsfallet
var folkbokförda i Sverige, oavsett om själva dödsfallet inträffade inom eller utom landet. Från och med
2012 ingår samtliga dödsfall som inträffat i Sverige i registret, samt de där personen inte var folkbokförd
i Sverige vid tidpunkten för dödsfallet. I registret ingår inte dödfödda. I indikatorn inkluderas endast
dödsfall där personen var folkbokförd i Sverige vid tiden för dödsfallet. Från och med statistikåret 2012
rättas dödsorsaksregistret upp med sent inkomna dödsorsaksintyg, detta innebär att nya siffror kan skilja
något från tidigare rapporterade uppgifter.

Metodbeskrivning
Indikatordefinition:

Antal dödsfall med diagnosen leversjukdom orsakad av alkohol (ICD-10: K70) som underliggande eller
bidragande dödsorsak per 100 000 invånare 15 år eller äldre. För en mer utförlig beskrivning av indikatorn se
‘Indikatorbeskrivning’.

Specificering av variabler:

Alkoholspecifika leversjukdomar Underliggande dödsorsak: den sjukdom eller skadeorsak som inledde den kedja
av sjukdomshändelser som direkt ledde till döden eller de omständigheter vid olyckan eller våldshandlingen
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som framkallade den dödliga skadan.
Bidragande dödsorsak: om dödsorsaken inte är underliggande kallas den för bidragande dödsorsak.

Diagnos: diagnoser enligt ICD-10 Denna indikator inkluderar diagnoskod K70, vilken specificeras nedan:

K70 – leversjukdom orsakad av alkohol K70.0 – alkoholfettlever K70.1 – alkoholhepatit K70.2 – leverfibros
och leverskleros orsakad av alkohol K70.3 – levercirros orsakad av alkohol K70.4 – leversvikt orsakad av
alkohol K70.9 – leversjukdom orsakad av alkohol, ospecificerad.

ICD står för International Statistical Classification of Diseases and Related Health Problems och ICD-10 är en
internationell sjukdomsklassifikation bestående av diagnoskoder för att gruppera sjukdomar och dödsorsaker
med syfte att möjliggöra översiktliga statistiska sammanställningar och analyser. Den svenska versionen går
under beteckningen ICD-10-SE.

Se Socialstyrelsens hemsida för mer information om diagnoskoder (ICD-10): https://www.socialstyrelsen.se
/utveckla-verksamhet/e-halsa/klassificering-och-koder/icd-10/

Beskrivning av beräkning:

Täljare: Antal döda med diagnosen leversjukdom orsakad av alkohol som underliggande eller bidragande
dödsorsak i åldern 15 år eller äldre. Nämnare: Medelbefolkningen i åldern 15 år eller äldre under 2021.
Kvoten multipliceras med 100 000.

Siffrorna är åldersstandardiserade med rikets medelbefolkning 2021 som standardpopulation. Indikatorn
redovisas per år och län (efter den avlidnes folkbokföringsort vid dödstillfället) samt över kön och åldersgrupper.

2016 - beslut om redovisning på kommunnivå Data på kommunnivå redovisas inte på grund av att antalet fall
är för få (i många fall 0). Även data på aggregerad nivå med tidsintervaller på flera år innebär små tal och
svårtolkade resultat. Redovisning av få observationer kan även medföra en ökad risk för bakvägsidentifiering.
Därför redovisas denna indikator endast på riks- och länsnivå.

Svarsfrekvens:

Bortfallet för dödsorsaker i dödsorsaksregistret är ca 1 % per år.

Jämförbarhet över tid

Indikatorn är jämförbar över tid.
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